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Wykonawcy 

ubiegający się o udzielenie  

zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: przetargu na odbieranie odpadów komunalnych z terenu miasta Kamienna Góra 

 

 

 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. Nr 113, poz. 759 z 2010 r. ze zmianami) przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców 

dotyczące przedmiotowego postępowania: 

Pytanie nr 1 

Z zapisów części IV działu II pkt 4 SIWZ wynika, że w miejscu dotychczasowych pojemników należy ustać pojemniki 

i kontenery nowe. Czy w nowo zakupione pojemniki należy wyposażyć osoby prawne i osoby fizyczne, które posiadają 

własne pojemniki? 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyjaśnia, że w pojemniki należy wyposażyć również osoby prawne i osoby fizyczne, które posiadają 

własne pojemniki. 

Pytanie nr 2 

Zamawiający w SIWZ w części IV. Przedmiot zamówienia w punkcie 4. Zapisał, że Wykonawca winien dostarczyć nowe 

urządzenia do gromadzenia odpadów. Prosimy o precyzyjne podanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „nowe”. 

W szczególności prosimy o określenie, czy Zamawiający za nowe uzna pojemniki dostarczone do Wykonawcy 

w 2012 r.? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie podanym poniżej. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w Części IV Przedmiot zamówienia pkt III Zakres przedmiotu zamówienia (świadczonej usługi) ust. 4 

w miejsce „Wykonawca dostarczy nowe urządzenia do gromadzenia odpadów nie później niż do 30 czerwca 2013 r. 

z zastrzeżeniem, że w przypadku przedłużonej procedury przetargowej termin może ulec zmianie, jednak nie później 

niż w ciągu 14 dni od podpisania umowy” dopuści zapis „Wykonawca dostarczy nowe jak również i używane w 

dobrym stanie technicznym urządzenia do gromadzenia odpadów nie później niż do dnia 30 czerwca 2013 roku 

z zastrzeżeniem, że w przypadku przedłużonej procedury przetargowej termin może ulec zmianie, jednak nie później 

niż w ciągu 14 dni od podpisania umowy”? Mając wieloletnie już doświadczenie w zarządzaniu odpadami 

komunalnymi, w ich odbiorze, przetwarzaniu i zagospodarowaniu, sugerujemy potwierdzenie możliwości dostarczenia 

pojemników używanych i zmianę tego zapisu gdyż: 

1. Pojemniki do odbioru komunalnych odpadów zmieszanych przy właściwym użytkowaniu pełnia swoje 

funkcje w długim okresie czasu. W sytuacji gdy producentem dostarczanych pojemników plastikowych od 60l 

do 1100l jest jedna z kilku najlepszych firm europejskich, a takie pojemniki zamawia nasza spółka, regułą jest 

możliwość uzyskania długiego okresu gwarancyjnego oraz dostępność serwisowa – dostawa elementów 

wymiennych jak klapy, kółka, osie itp. Dlatego też możliwe jest utrzymywanie pojemników w stanie pełnej 

sprawności, tak aby pojemnik swoje funkcje pełnił przez wiele, wiele lat. Techniczny cykl życia pojemników 

spełniających wymagania Polskich Norm (PN-EN 840-1, PN-EN 840-2) określa się na 10 lat. 

2. Zamawiający przewiduje okres realizacji zamówienia w okresie 4 lat,. Jest to okres, w którym, przy 

zastosowaniu stawek amortyzacyjnych wynikających z Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 

dla pojemników KP7, nie nastąpi amortyzacja środka trwałego. Ustawodawca przewidział dłuższy cykl życia 

dla tych środków trwałych. 
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3. Informujemy również, że stoimy na stanowisku, iż dopuszczenie możliwości zastosowania pojemników 

używanych w żaden sposób nie ograniczy konkurencyjności w postępowaniu. Wykonawcy mają takie same 

możliwości zastosowania własnych pojemników, pojemników zakupionych na dobrze rozwiniętym rynku 

wtórnym, czy ich wypożyczenia. Pojemniki na odpady będą już w dyspozycji danego Wykonawcy także 

generują koszty, które przełożą się na ofertę. Jest to chociażby koszt amortyzacji. 

4. Szacujemy, że koszt wymiany wszystkich pojemników w zakresie określonym w SIWZ na nowe wymaga 

zainwestowania przez Wykonawcę kwoty rzędu 1 200 000 do 1 400 000 PLN brutto. To kwota o jaką zostanie 

powiększona oferta przetargowa. W konsekwencji tą gigantyczną sumę zapłacą mieszkańcy miasta Kamienna 

Góra. Poddajemy więc pod wątpliwość zarówno celowość ustawiania nowych pojemników w sytuacji gdy 

dobrze użytkowane spełniają swoje funkcje przez 10 i więcej lat, jak i konieczność oraz możliwość ponoszenia 

przez mieszkańców Kamiennej Góry niepotrzebnie zawyżonych opat za odbiór odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie podanym poniżej. 

 

Na mocy art. 38 ust. 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, w ten sposób, że: 

1. Pkt 8.1.1. a) (Część I. Instrukcja dla Wykonawców) otrzymuje nowe brzmienie, jak niżej: 

„a) posiada uprawnienia do wykonywania działalności polegającej na transporcie odpadów komunalnych 

o kodach jak w Opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5, zgodnie z ustawą o odpadach;” 

2. Załącznik nr 3 do Opisu przedmiotu zamówienia – dotychczasowa częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku do niniejszego pisma. 

3. Dodaje się Załącznik nr 5 do Opisu przedmiotu zamówienia – Wykaz kodów odpadów. 

4. Pkt 4, rozdział III (Część IV. Przedmiot zamówienia) otrzymuje nowe brzmienie, jak niżej: 

„4. Wykonawca dostarczy nowe lub używane urządzenia do gromadzenia odpadów nie później niż do dnia 30 

czerwca 2013 r. z zastrzeżeniem, że w przypadku przedłużonej procedury przetargowej termin może ulec 

zmianie, jednak nie później niż w ciągu 14 dni od podpisania umowy. Przez „nowe” rozumie się dotychczas 

nieużywane urządzenia do gromadzenia odpadów, natomiast przez  „używane” rozumie się urządzenia 

w dobrym stanie technicznym, bez uszkodzeń - perforacji, pęknięć, wymyte i zdezynfekowane.”  

Wyjaśnienia i zmiany stanowią uzupełnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążące dla stron. 

 

Z poważaniem: 

 

Z up. Burmistrza 

Miasta Kamiennej Góry 

Zastępca Burmistrza 

/-/ Kazimierz Kawa 

 

 

 
Sprawę prowadzi: 

Urząd Miasta w Kamiennej Górze 

Wydział Zamówień Publicznych, 

Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych 

Katarzyna Kwiatkowska 
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